



**АДМІНІСТРАЦІЯ  
ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ  
ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ  
(АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖСПЕЦЗВ'ЯЗКУ)**

вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03110, тел. (044) 281-93-08, факс: (044) 281-94-83,  
e-mail: [info@cip.gov.ua](mailto:info@cip.gov.ua), сайт: [www.cip.gov.ua](http://www.cip.gov.ua), код згідно з ЄДРПОУ 34620942

№ \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_

від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба  
України

Відповідно до рішення Державної регуляторної служби України від 09.12.2024 № 477 Адміністрація Держспецзв'язку доопрацювала та надсилає на погодження проєкт наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України «Про затвердження Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та форми заяви про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних» (далі – проєкт наказу).

- Додатки:
1. Проєкт наказу на 8 арк.
  2. Аналіз регуляторного впливу до проєкту наказу на 9 арк.
  3. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк.

Заступник Голови Служби

Володимир ТРОФИМЕНКО

Тетяна Колченко 281-87-55



UB  
Адміністрація Держспецзв'язку  
№03/01-1327/2025 від 11.02.2025  
КЕП: Трофименко В. М. 11.02.2025 11:12  
30703531AC072D0C040000009A680900EA1F1C00  
Сертифікат дійсний з 18.11.2024 00:00 до 17.11.2026 23:59



АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ  
ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

**Н А К А З**

м. Київ

\_\_\_\_\_ 20\_\_ року

№ \_\_\_\_\_

**Про затвердження Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та форми заяви про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних**

Відповідно до абзацу п'ятого частини першої статті 7 та пункту 1 частини третьої статті 8 Закону України «Про хмарні послуги», підпункту 7<sup>2</sup> пункту 4 Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2014 року № 411,

**НАКАЗУЮ:**

1. Затвердити Порядок ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, що додається.

2. Затвердити форму заяви про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, що додається.

3. Департаменту державного регулювання у сфері комунікаційних послуг Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності одночасно з набранням чинності Вимогами до надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, яким надавач хмарних послуг має відповідати для внесення до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних за відповідними видами послуг, та Порядком підтвердження відповідності цим вимогам, затвердженими Кабінетом Міністрів України, але не раніше дня його офіційного опублікування.

Голова Служби

Олександр ПОТІЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Адміністрації Державної  
служби спеціального зв'язку та  
захисту інформації України

\_\_\_\_\_ 2025 року № \_\_\_\_\_

**Порядок  
ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або  
послуг центру обробки даних**

**I. Загальні положення**

1. Цей Порядок визначає процедуру внесення надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі – надавачі послуг) до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі – Перелік) для надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних публічним користувачам хмарних послуг та/або критично важливим об'єктам інфраструктури, прийняття рішення про мотивовану відмову у внесенні надавачів послуг до Переліку, а також внесення змін до Переліку та виключення з нього.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених в Законах України «Про хмарні послуги» (далі – Закон), «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» і «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України».

3. Перелік веде Адміністрація Держспецзв'язку в електронній формі шляхом його подальшого оприлюднення на офіційному вебсайті Держспецзв'язку, а також у формі відкритих даних на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних.

4. Перелік ведеться державною мовою за формою, встановленою додатком до цього Порядку. Комерційні (фірмові) найменування надавачів послуг та/або їх послуг, назви документів про відповідність, сертифікатів, документів дозвільного характеру можуть вказуватися англійською мовою.

5. Відомості до Переліку Адміністрація Держспецзв'язку вносить безоплатно.

6. Адміністрація Держспецзв'язку забезпечує безперервний і безоплатний доступ до Переліку на офіційному вебсайті Держспецзв'язку, а також у формі відкритих даних на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних.

7. Підставами для внесення відомостей про надавача послуг до Переліку є подання до Адміністрації Держспецзв'язку заяви про внесення надавача послуг до Переліку із зазначенням відповідних видів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних за формою, затвердженою Адміністрацією



Держспецзв'язку, до якої долучаються документи, передбачені частинами третьою та четвертою статті 8 Закону.

8. Відомості, що містяться в Переліку, є відкритими та загальнодоступними, крім даних фізичних осіб-підприємців про реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті) і про конкретне місцезнаходження – для юридичної особи або про адресу задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) – для фізичної особи-підприємця.

9. Надавач послуг надсилає заяву та документи, передбачені пунктом 7 цього розділу, до Адміністрації Держспецзв'язку в паперовій або електронній формі.

## **II. Процедура перевірки документів, які надає надавач послуг для внесення до Переліку**

1. Адміністрація Держспецзв'язку проводить перевірку достовірності та повноти поданої надавачем послуг інформації, що є підставою для внесення чи відмови у внесенні надавача послуг до Переліку.

2. Перевірку достовірності та повноти поданої надавачем послуг інформації у документах, визначених пунктами 1, 4, 5, 6 частини третьої та частиною четвертою статті 8 Закону, забезпечує структурний підрозділ Адміністрації Держспецзв'язку, уповноважений на виконання функцій регулятора комунікаційних послуг.

3. Перевірку достовірності та повноти поданої надавачем послуг інформації у документах, визначених пунктами 2 та 3 частини третьої статті 8 Закону, а також пропозиції щодо розглянутих документів, визначених частиною четвертою статті 8 Закону, забезпечують структурні підрозділи Адміністрації Держспецзв'язку, уповноважені на забезпечення формування та реалізацію державної політики у сферах криптографічного і технічного захисту інформації, захисту державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах і на об'єктах інформаційної діяльності, а також у сферах захисту в кіберпросторі державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури.

Зазначені у цьому підпункті структурні підрозділи Адміністрації Держспецзв'язку за результатами своєї перевірки надають структурному підрозділу Адміністрації Держспецзв'язку, уповноваженому на виконання функцій регулятора комунікаційних послуг, пропозиції про внесення або мотивовану відмову у внесенні надавача послуг до Переліку.

4. Структурний підрозділ Адміністрації Держспецзв'язку, уповноважений на виконання функцій регулятора комунікаційних послуг, узагальнює матеріали перевірки та формує проєкт рішення Адміністрації Держспецзв'язку про внесення чи відмову у внесенні надавача послуг до Переліку у строк, який не перевищує строк, визначений пунктом 1 розділу III цього Порядку.

### **III. Процедура прийняття рішень про внесення або відмову у внесенні надавача послуг до Переліку, а також виключення з нього**

1. За результатами перевірки заяви про внесення надавача послуг до Переліку та інших документів, що додаються до неї, Адміністрація Держспецзв'язку протягом п'ятнадцяти робочих днів з дня отримання заяви про внесення надавача послуг до Переліку приймає одне з таких рішень:

- 1) про внесення надавача послуг до Переліку;
- 2) про мотивовану відмову у внесенні надавача послуг до Переліку.

2. У разі прийняття рішення про внесення надавача послуг до Переліку Адміністрація Держспецзв'язку вносить відомості про надавача послуг до Переліку протягом одного робочого дня з моменту прийняття рішення.

Адміністрація Держспецзв'язку оприлюднює рішення протягом одного робочого дня з моменту його прийняття на офіційному вебсайті Держспецзв'язку.

3. Підставою для прийняття рішення про мотивовану відмову у внесенні надавача послуг до Переліку є:

1) подання не в повному обсязі документів, передбачених частинами третьою та четвертою статті 8 Закону;

2) виявлення в заяві про внесення надавача послуг до Переліку та документах, що додаються до неї, недостовірної інформації, пошкоджень, які не дають змоги однозначно тлумачити зміст, виправлень або дописок.

Копія рішення Адміністрації Держспецзв'язку про внесення надавача послуг або про мотивовану відмову у внесенні надавача послуг до Переліку протягом двох робочих днів після його прийняття надсилається на електронну адресу, надану надавачем послуг при поданні заяви про внесення надавача послуг до Переліку.

4. Рішення про виключення надавача послуг з Переліку приймається на підставах, визначених у частині восьмій статті 9 Закону.

5. Рішення про виключення надавача послуг з Переліку приймає Адміністрація Держспецзв'язку протягом п'ятнадцяти робочих днів з дня настання підстав, передбачених пунктом 4 цього розділу.

Копія рішення Адміністрації Держспецзв'язку про виключення надавача послуг з Переліку протягом двох робочих днів після його прийняття надсилається

на електронну адресу, надану надавачем послуг при поданні заяви про внесення надавача послуг до Переліку.

#### **IV. Внесення змін до Переліку**

1. Зміна відомостей про надавача послуг, що містяться в Переліку, є підставою для внесення змін до Переліку.

У разі виникнення підстав для внесення змін до Переліку надавач послуг зобов'язаний протягом п'яти робочих днів з дня настання таких підстав подати до Адміністрації Держспецзв'язку заяву про внесення змін до Переліку разом з документами, що підтверджують відповідні зміни.

Заява подається у довільній формі у спосіб, визначений пунктом 10 розділу I цього Порядку.

2. Адміністрація Держспецзв'язку проводить перевірку достовірності та повноти поданої надавачем послуг інформації, що є підставою для внесення змін до Переліку відповідно до розділу II цього Порядку.

3. За результатами перевірки інформації (відомостей), що міститься у заяві про внесення змін до Переліку, Адміністрація Держспецзв'язку протягом п'яти календарних днів з дня реєстрації заяви про внесення змін до Переліку приймає одне з таких рішень:

1) про внесення відповідних змін до Переліку;

2) про мотивовану відмову у внесенні змін до Переліку за наявності підстав, визначених частиною сьомою статті 9 Закону.

Копія рішення Адміністрації Держспецзв'язку про внесення відповідних змін до Переліку або про мотивовану відмову у внесенні змін до Переліку протягом двох робочих днів після його прийняття надсилається на електронну адресу, надану надавачем послуг при поданні заяви про внесення до Переліку.

Т.в.о. директора Департаменту державного  
регулювання у сфері комунікаційних послуг  
Адміністрації Держспецзв'язку

Володимир КАРТАШОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Адміністрації Державної  
служби спеціального зв'язку та  
захисту інформації України

\_\_\_\_\_ 2025 року № \_\_\_\_\_

### Форма заяви

**про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних  
до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних**

1. Повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця	
2. Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України - для юридичної особи-резидента або реєстраційний номер згідно з торговим, банківським чи судовим реєстром іноземної держави, в якій зареєстрована юридична особа – для юридичної особи - нерезидента або реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті) – для фізичних осіб-підприємців	
3. Місцезнаходження - для юридичної особи або адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) - для фізичної особи – підприємця	
4. Адреса для листування	
5. Номер телефону	
6. Адреса електронної пошти	
7. Адреса офіційної сторінки в мережі Інтернет (за наявності)	
8. Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника та у разі потреби - інших осіб, уповноважених вчиняти дії від його імені	
9. Види хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, які надаються/планується надавати. У разі надання/планування надання хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, визначених в Законі України «Про хмарні послуги» як «інші послуги, що відповідають визначенню хмарних послуг», зазначити опис таких хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	



UB

Адміністрація Держспецзв'язку

№03/01-3280/2025/ВН від 05.02.2025

КЕП: Карташов В. М. 05.02.2025 16:15

3FAA9288358EC00304000000030A3A00594AD900

Сертифікат дійсний з 24.09.2024 00:00 до 23.09.2026 23:59



Додатки:

(відповідно до частин третьої та четвертої статті 8 Закону України «Про хмарні послуги»).

Засвідчую достовірність та повноту зазначених у цьому повідомленні відомостей та інформації. Прошу внести подану інформацію до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних і надаю згоду на публікування наведених у цьому повідомленні даних.

\_\_\_\_\_  
(прізвище, власне ім'я, по батькові  
(за наявності), посада)

\_\_\_\_\_  
(підпис керівника або особи,  
уповноваженої вчиняти дії від його імені)

\_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ року

Т.в.о. директора Департаменту державного  
регулювання у сфері комунікаційних послуг  
Адміністрації Держспецзв'язку

Володимир КАРТАШОВ

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України «Про затвердження Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та форми заяви про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних»

### I. Визначення проблеми

Відповідно до підпункту 7<sup>2</sup> пункту 4 Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2014 року № 411, Адміністрація Держспецзв'язку здійснює визначені Законом України «Про хмарні послуги» (далі – Закон) повноваження регулятора комунікаційних послуг та інші повноваження з питань реалізації державної політики у сфері хмарних послуг.

Відповідно до абзацу п'ятого частини першої статті 7 Закону регулятор комунікаційних послуг веде Перелік надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі – Перелік), вносить, змінює або виключає відомості про надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних; здійснює реєстрацію надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних; затверджує порядок ведення Переліку; розглядає заяви про внесення до Переліку, подані надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, приймає та оприлюднює рішення за результатами розгляду таких заяв; перевіряє інформацію, що міститься у заявах про внесення відомостей до Переліку, поданих надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, щодо відповідності вимогам до надавачів кожного виду хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних.

Відповідно до пункту 1 частини третьої статті 8 Закону надавачі хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі – надавачі послуг) для внесення відомостей про них до Переліку подають до регулятора комунікаційних послуг заяву про внесення до Переліку із зазначенням відповідних видів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, передбачених цим Законом, за формою, затвердженою регулятором комунікаційних послуг.

З огляду на викладене Адміністрацією Держспецзв'язку розроблено проєкт наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України «Про затвердження Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та форми заяви про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних» (далі – проєкт наказу).

Проєктом наказу пропонується затвердити Порядок ведення Переліку та форму заяви про внесення надавача послуг до Переліку.



Основні групи (підгрупи), на які впливає проблема:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва *	+	-

Проблема не може бути розв'язана за допомогою: ринкових механізмів, оскільки відповідних механізмів немає; чинних регуляторних актів, оскільки на сьогодні вона не врегульована жодними іншими нормативно-правовими актами.

## II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю є виконання абзацу п'ятого частини першої статті 7 та пункту 1 частини третьої статті 8 Закону, що дасть змогу затвердити Порядок і заяву про внесення надавача послуг до Переліку, визначивши чітку процедуру внесення/виключення, відмови у внесенні та внесення змін про надавачів послуг до Переліку.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення існуючої ситуації без змін
Альтернатива 2	Прийняття наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України «Про затвердження Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та форми заяви про внесення надавача хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних» (далі – наказ)

Інші способи є неприйнятними, оскільки їх реалізація не розв'яже порушену проблему.

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

*Оцінка впливу на сферу інтересів держави*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Немає	Немає
Альтернатива 2	Затвердження наказу встановить Порядок та визначить чітку процедуру внесення/виключення, відмови у внесенні, внесення змін про надавачів послуг до Переліку, а також буде затверджена форма заяви про внесення надавача послуг до Переліку.	Прийняття наказу не потребує витрат з Державного бюджету України

*Оцінка впливу на сферу інтересів громадян*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Немає	Немає
Альтернатива 2	Немає	Немає

*Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	усі*	усі*	усі*	усі*	усі
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100 %	100 %	100 %	100 %	X

\*Оскільки наразі невідомий кількісний склад суб'єктів господарювання, що мають намір надавати та/або надають хмарні послуги, неможливо визначити кількісний склад суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, тому у таблиці взято до уваги всіх надавачів послуг, незалежно від форми власності.

У зв'язку з тим, що неможливо визначити питому вагу групи у загальній кількості суб'єктів господарювання, то питома вага обчислюється згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів від 12.05.2004 № 607 (далі – Методика).

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Немає	Немає
Альтернатива 2	Високі, оскільки прийняття наказу в перспективі матиме такий вплив на інтереси суб'єктів господарювання: визначення процедури ведення Переліку; встановлення форми заяви про внесення надавача послуг до Переліку; підвищення рівня довіри до надавачів хмарних послуг;	Час, який витрачає суб'єкт господарювання на ознайомлення з вимогами нормативно-правового акта, заповнення та подачу заяви про внесення надавача послуг до Переліку до Адміністрації Держспецзв'язку (додаток 2 до Методики)

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	-
Альтернатива 2	336 (витрати суб'єкта господарювання на 1 працівника)

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Мінімальний бал, який свідчить про неможливість досягнення мети державного регулювання
Альтернатива 2	4	Максимальний бал, який свідчить про можливість максимального досягнення мети державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Немає	Немає	Найменш

			ефективний у розв'язанні існуючої проблеми
Альтернатива 2	Прийняття наказу забезпечить ведення Переліку, визначивши чітку процедуру внесення/виключення, відмови у внесенні та внесення змін про надавачів послуг до Переліку, а також встановить форму заяви про внесення надавача послуг до Переліку	Немає	Найбільш ефективний при розв'язанні існуючої проблеми

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Зазначений спосіб є неприйнятним, оскільки не забезпечується виконання вимог Закону	X
Альтернатива 2	Зазначений спосіб забезпечує досягнення мети державного регулювання, а саме: досягнення цілей державного регулювання відповідно до вимог чинного законодавства	Немає

#### **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Прийняття наказу встановить Порядок ведення Переліку та форму заяви про внесення надавача послуг до Переліку, що дасть змогу визначити чітку процедуру внесення/виключення, відмови у внесенні та внесення змін про надавачів послуг до Переліку.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація акта не потребує додаткових матеріальних, фінансових та інших

ресурсів державного та місцевих бюджетів.

За результатами введення в дію запропонованого регуляторного акта не передбачається нанесення шкоди суб'єктам господарювання, тому механізм повної або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії акта не розроблявся. М-Тест не проводився, оскільки для виконання вимог регуляторного акта у малих і мікросуб'єктів господарювання витрат не буде, окрім витрат на час, який потрібен суб'єктам господарювання на ознайомлення з вимогами нормативно-правового акта, заповнення та подачу заяви про внесення надавача послуг до Переліку до Адміністрації Держспецзв'язку.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі. Регуляторний акт набирає чинності одночасно з набранням чинності Вимогами до надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, яким надавач хмарних послуг має відповідати для внесення до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних за відповідними видами послуг, та Порядком підтвердження відповідності цим вимогам, затвердженими Кабінетом Міністрів України, але не раніше дня його офіційного опублікування. Зміна строку дії акта можлива в разі зміни законодавства, на вимогах якого базується проект регуляторного акта.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозовані показники результативності дії регуляторного акта:

- 1) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта (грн.), – не прогнозується;
- 2) кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на які поширюватиметься дія акта, – дія акта поширюється на всіх надавачів послуг;
- 3) рівень поінформованості суб'єктів господарювання – достатній: проект наказу розміщено на офіційному вебсайті Держспецзв'язку з метою одержання пропозицій і зауважень від фізичних та юридичних осіб;
- 4) кількість звернень заінтересованих сторін щодо необхідності внесення змін до проекту акта;
- 5) кількість скарг суб'єктів господарювання щодо реалізації акта;
- 6) розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання у сфері хмарних послуг, – виконання вимог регуляторного акта не потребує додаткових витрат, окрім витрат на час, який потрібен суб'єктам господарювання на ознайомлення з вимогами нормативно-правового акта, заповнення та подачу заяви про внесення надавача послуг до Переліку до Адміністрації Держспецзв'язку.

## **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде здійснюватися Адміністрацією Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України за допомогою статистичного методу шляхом проведення:

базового відстеження – з дня набрання чинності регуляторним актом шляхом опрацювання пропозицій від фізичних та юридичних осіб;

повторного відстеження – через рік з дня набрання чинності;

періодичного відстеження – раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження, шляхом порівняння показників з аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Адміністрацією Держспецзв'язку за допомогою статистичного методу шляхом аналізу даних від суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта.

Голова Державної служби  
спеціального зв'язку та  
захисту інформації України

Олександр ПОТІЙ

\_\_\_\_\_ 2025 р.



Додаток  
до Аналізу регуляторного впливу

**ВИТРАТИ**

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,  
які виникають внаслідок дії регуляторного акта за альтернативою 2**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	2	3	4
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Витрати робочого часу на ознайомлення, заповнення та подачу заяви*	336 грн	336 грн
8.1	Витрати у зв'язку з ознайомленням з Порядком ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	144 грн за три години робочого часу	144 грн
8.2	Витрати у зв'язку із заповненням заяви про внесення відомостей до Переліку надавачів	144 грн за три години	144 грн

	хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	робочого часу	
8.3	Витрати у зв'язку із подачею до Адміністрації Держспецзв'язку заяви про внесення відомостей до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних	48 грн за одну годину робочого часу	48 грн
9	<b>РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень</b>	<b>336 грн</b>	<b>336 грн</b>
10	<b>Кількість суб'єктів господарювання середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць</b>	-	-
11	<b>Сумарні витрати суб'єктів господарювання середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень</b>	<b>336 грн</b>	<b>336 грн</b>

\*Для обрахунку: приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 48 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік».

# ДЕРЖАВНА СЛУЖБА СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

Новини CERT-UA Про Держспецзв'язку Рекомендації Діяльність UNITED 24 MEDIA

f X YouTube Telegram



## Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Адміністрації Держспецзв'язку «Про затвердження Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та форми заяви про внесення відомостей до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних»

Регуляторна діяльність Простий регуляторний акт

28.03.2024 13:05

### 1. Стислий виклад змісту проекту акта

Відповідно до підпункту 72 пункту 4 Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2014 року № 411, Адміністрація Держспецзв'язку здійснює визначені Законом України «Про хмарні послуги» (далі – Закон) повноваження регулятора комунікаційних послуг та інші повноваження з питань реалізації державної політики у сфері хмарних послуг.

Відповідно до абзацу п'ятого частини першої статті 7 Закону регулятор комунікаційних послуг веде Перелік надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі – Перелік), вносить, змінює або виключає відомості про надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних; здійснює реєстрацію надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних; затверджує порядок ведення Переліку; розглядає заяви про внесення до Переліку, подані надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, приймає та оприлюднює рішення за результатами розгляду таких заяв; перевіряє інформацію, що міститься у заявах про внесення відомостей до Переліку, поданих надавачами хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, щодо відповідності вимогам до надавачів кожного виду хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних.

Відповідно до пункту 1 частини третьої статті 8 Закону надавачі хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі – надавачі послуг) для внесення відомостей про них до Переліку подають до регулятора комунікаційних послуг заяву про внесення до Переліку із зазначенням відповідних видів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, передбачених цим Законом, за формою, затвердженою регулятором комунікаційних послуг.

Враховуючи зазначене, Адміністрацією Держспецзв'язку розроблено проект наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України «Про затвердження Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та форми заяви про внесення відомостей до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних» (далі – проект наказу).

Прийняття наказу встановить Порядок ведення Переліку та визначить чітку процедуру внесення/виключення, відмови у внесенні, внесення змін про надавачів послуг до Переліку, а також встановить форму заяви про внесення відомостей до Переліку.

Керуючись статтями 9 і 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Адміністрація Держспецзв'язку повідомляє про оприлюднення проекту цього регуляторного акта.

Проект наказу та аналіз його регуляторного впливу розміщено на офіційному вебсайті Держспецзв'язку (електронна адреса: [cip.gov.ua](http://cip.gov.ua)) у підрозділі «Оприлюднення проектів регуляторних актів» - «Регуляторна діяльність» розділу «Діяльність».

### 2. Адреси для зауважень та пропозицій до проекту акта:

Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України:  
пошта: вул. Солом'янська, 13, м. Київ, 03110;  
електронна: [info@cip.gov.ua](mailto:info@cip.gov.ua);

Державної регуляторної служби України:  
пошта: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011;  
електронна: [inform@drs.gov.ua](mailto:inform@drs.gov.ua).

### 3. Обраний спосіб оприлюднення проекту акта

Проект наказу та аналіз його регуляторного впливу розміщено на офіційному вебсайті Держспецзв'язку.

### 4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції

Пропозиції та зауваження до проекту наказу просимо надсилати протягом місяця з дати його оприлюднення.

### 5. Спосіб надання зауважень та пропозицій

Зауваження та пропозиції до проекту акта надсилати на адреси, зазначені у пункті 2.